Silva Evangelica.

II. Lucerna ardetes. Ita cor Ioannis. Crux mors, amanti mori velle, sed non posse: vulnera diligere & sic manere: in dilectum volar e, & cursum a dilecto cruce suspendi. T. 5. D. 6. a. n. 5.

III. Lucerna ardetes, sunt in pectore Ioannis anxiosos. Crux lucebat in mente, ardebat in corde. At quomodo crux amara, si gloriosa? Gloria amanti, dilectum querere, & relinquit pullare & non responderi: petere, & nihil accipere; in recessu dilecti non recedere; nec relinquere, & relinqui. T. 4. D. 8. a. n. 14.

IV. Lucerna ardetes. Inter splendores dolor suavissima crucis. Patitur anima, Deo familiariter iuncta; & spiritus in ariditate extremas: igitur summam tormentum, Deum eximio amore querens, & nec amore invenire: amare inensum dilectum; & seque videre quasi ab illo derelictum: & ubi sollicitat opitam delectabilem faciem: prae tristitia, dolorem super dolorem. Ibid. & T. 5. D. 1. n. 3. T. 8. D. 1.

In Expectatione Virg.

I. Concipies & paries. Gaudium etiam, atque simul desiderium: gaudium Virginis continet pectus, ut fruatur quod continet totus mundus. T. 5. D. 1.

II. Concipies & paries. Est spes beata, spes simul expectatio; atque in expectatione incertitudo. Si post conceptum esset fructus incertitudo; spes sed non expectatio; bea umque in partum dicitur Virginis votum: quippe desideratur quod habetur: etique praeter spem expectatio gloriosa, quippe expectat in lucem continens gaudia. Ibid. n. 10.

III. Concipies & paries. Quis mihi det te fratrem meum, ut videam te foris? Cruciat ut pariat. Quorsum exoptat quod habet? De quo inquit, si non perdidit? Videre ut fratrem foris. Desiderat extra, quod continet intra viscera. Ibid. a. n. 1.

IV. Concipies & paries. Ut floreat virga Aaron, quae huius mir. euli signum, fuit introducta in sanctuarium cum fructu spectabili divinae prolis; ex quo dignitatis maiestas honorque verissima Gentitica. Ibid. a. n. 4.

V. Concipies & paries. Maternitas & Virginitas: extremorum societas & linguarum honor orbis super, novitatem & supra cuncta mirabilia novum. Ibid. & T. 5. E. a. n. 5. Omiracula! O mytheria! Naturae iura mutantur. Virgo sine viro gravida, Mater & Virgo. Virgo semper elusa, sed non infecunda. T. 1. E. n. 5. D. 6. n. 13. T. 5. D. 1. a. n. 4.

In Nativitate Domini.

I. Habitavit in nobis Deus Homo. O mira & inexplorata compago! Qui immensus est, capitur: divites contumens, pauper emittit: incorporeus carne veititur: invisibilis videtur; & incomprehensibilis angusto in praesepio collocatur. T. 1. E. n. 13.

II. Habitavit in nobis. Videtur maiestas quae in caelo clausa: pendetque a lachryma & fletu eius, expulso fletus: a poena gloria, a morte vita: unde illo nascente habitavit gloria in terra nostra: igitur qui habitabat in caelorum homo visus est mundo, quo homo surrexit, & gratia floruit. Ibid. a. n. 5.

III. Habitavit in nobis, propter nos homines ac vehementia charitatis: igitur nascentis, visus est miser, & miserabilis, & pauper, & caecus & nudus. Ibid. & T. 7. D. 2.

IV. Habitavit in nobis. Novo ordine & nova nativitate. T. 5. D. 2. n. 4.

V. Habitavit in nobis: propter auctoritatem hominis apparuit sine decore, sine claritate, sine decentia atque macillata forma. Pauper venit ad illum, qui plene dives: humilis qui praecellens: egenus qui magnificus: exigens qui magnus: terrenus qui caelestis: abiectus qui sublimis: haereturque pro gloria: quia summa eius amoris, gloria & maiestate in praesepio carere, modo constant in homine. T. 7. D. 2. n. 5. Vid. Gribus IV.

Pro S. Stephano.

I. Ecce ego mitto ad vos, &c. Ut inter vos impulsiva crudelitatis emineat Stephanus; cuius vel à vobis infrangibilis virtus. In certamine propter eximiam vitratem corpus exhibuit, l. pidibus tamquam lapidem. Huius erat fortitudo, non naturae: ut in carne plus emineret victoria. Lapis non movet, vulnera ex illis non sentit: imò pugnat, pugnaces debellat, triumphat, sine ulla doloris demonstratione, quae lapidum ictus fierent in lapide. T. 4. D. 1. n. 5.

II. Ecce ego mitto ad vos. Particula Ecce aliquid novum demonstrant in admirationem. Stephanus lapidatus, est rosarium paradisi; quia lapides uti rosas in corinas sibi pleat, Saulum in cecitatis avestione & everfionem pupugit, eius animam suscepit, in caelum adduxit & Christo tradidit. Ibid. a. n. 6.

III. Ecce. Singulare theatrum, spectaculum mirificum; natale in hunc mundum Salvatoris & natale ex hoc mundo Protomartyris. Uroque in articulo ostium apertum in caelo; quia descendit in terras Deus Homo. Iam Christus aperuerat caelorum portam, ut Stephanus caelestem intraret aulam; quippe ad ostia occurrit introitus, cum è terra Stephanus videret caelos apertos. Ibid. a. n. 2 & 12.

Pro S. Ioanne Evangel.

I. Hic autem quid? Myrtus illustris & florida, plantata in Ecclesia: igitur ut in Myrto mystica videmus caelestia teris ostendere, futura praedicere, v. v. n. n. a. n. 4.

II. Hic autem quid? Cherub Dei, iubar caeli, aquila caelestis, &c. Ibid. n. 9.

III. Hic autem quid? Insignitus, dilectus & dignatus. Dignatus Christi latere; & insignitus manere, dilectus singulari amore. Ibid.

IV. Sic cum vobis manere, & moriendo atque vivendo pra amore; cuius gladio sine sanguine vellet pati, sed minime posse: cui dira mors, velle sed stare sic. Ibid. & T. 5. D. 6. n. 14.

V. Sic cum vobis, &c. Quid ex sic? Martyrium pati, quia non patitur martyrium; passus sub cruce & sub cruce amoris passus. Ibid. Stetit ut Sol sub regimine Iosue. Minime staret sine miraculo: siquae Ioannes manendo acri addidit martyrio; etenim amantissimi vultus ingerit, quod coeteris ad palmam currentibus, in cursu sine cursu sic staret. Ibid. n. 6.

VI. Sic. Quid sic. Esse candentem & rubicundum passione & charitate; & ut incandescat tormentum; per ingeniosum à charitate martyrium. Ibid. a. n. 11. Vid. Ioannes Evangel.

Pro SS. Innocentibus.

I. Occidit omnes pueros. Nati martyrio, non seculo; quia Christus eorum dux suis dedit militibus potitris triumphare, quam vincere: prius ornari coronis quam

Silva Evangelica.

quam membris: prius inferi divinis, quam humanis; caelum possidere, quam terram. T. 9. D. 2. a. n. 1. In eorum corpulculis non erat vulnera locussed valentibus prevaluit, & fultinetlyta virtus. Prius ceperunt militare, quam vivere: prius pugnare, quam ludere: prius venas sanguine vacuare, quam ubera fugere; accipientes prius vulnera, quam oscula. Ibid. n. 2.

II. Vox in Rama (idest, in excello) audita est, quippe in caelo eorum illorum rutila sanguinis candor in vestibus; palma in manibus; atque corona in capitibus. Ibid. n. 4.

III. Infantium audita ex vos; quia in labiis eorum diffusa & perfecta gratia: quorum vulnera Salvatoris fuere Nativitatis insidia. Ibid.

IV. Audita est vox verum perfectionis fuit. Ab initio eorum vocis perfectio; atque finis perfectionis à principio. Ibid. a. n. 10.

V. Vox audita, quippe illorum lingua floruit: tacitudo eloquentia: & labium electum, quippe voces infantium; quae quidem erant voces dulciter, gratiosae, preciosa & gloriosae; ut pote lingua Angelorum ex ore infantium. Ibid. n. 14. Vid. SS. Innocentibus.

INDEX GENERALIS RERUM ET VERBORUM.

Prior numerus paginam, posterior marginalem signat.

A

ACCIDENS.

Sine subiecto, & e contra, 518. 53.

ACHILLES.

In eius seuto quodnam lemma? 224. 14.

ADAM.

Fabula Hebraeorum, de demonibus ab illo genitis.

6. 12. Quae uxores Adami fuerat? 39. 9.

ADVOCATUS.

Vid. Caesarius.

EGYPTVS.

Quid apud Aegyptios munus Horoscopi? 3. 5. Quid Agnus ignitus? 474. 7.

ETHIOPS.

Albos homines arbitrantur deformes, & vocant demones. 168. 21.

AFFECTIO.

Statera dolosa. 117. 3. & 7. caeca, & obsecrata. 1. delira. 5. eius iudicium phantasticum. 4. phreneticum. 5. affectiosus extra se sunt. 6.

ALIX.

Eius corpus cuiusnam conditionis? 61. 10.

AMICI.

Imperator, unde sit didus? 195. 11.

ALEXANDER.

Magnus, gemma eius mira conditionis. 43. 2. 110. 14. 626. 6.

AMBITIO ET AMBITIOSI.

Eius filia. 439. 10. Radix malorum, periculum, horror, crimina, & error. 421. 1. conlittit homines amantes, & attonitos. 5. huius eius sine fine. 3. etiam pota, sit banda. 4. ingrata, ac fidelem averfa. 9. non sopitur ambitus, nec quiescit, si datur ulterius. 15. artes eius. 1. cur similis igni, & dissimilis? 11. ambitio specie virtutis. 12. 7. fugitur modestia in flagitia. 3.

Ambitiosus: adepto honore ab ambitioso, principatur sine freno. 127. a. 2. Quomodo in mundo, & in inferno? 9. Adorat in adorationem. 10. Quanta embolia pro obtinenda dignitate? 12. Propter quae cupit, demone adorat. 42. 12. eius mores sequitur. 4. quomodo? 7. cupiditatem cupit, & ambitum ambit: à 5.

Ambit cuncta, & quaez alia, imò impossibilia, apprehensione imaginaria à 7. Quomodo mentis error, creditur honor? 9. Ambitiosus totus scelus. 16. semina criminum, seminarium contentionum à 7. Eius vix descriptio. 18. Plus ambitiosus, qui terribissimus. Ibid. & summe, qui plus indignus. 23. 1. 8. Nichil illi nefas. 120. 12. Periculum perfidus, & malignus. 116. 14. Mores pleni salutaris. 13. 1. 13. Vicia deaurat, & dignitate demonstrat. 14. synceritas in vafritum. 17. discrimen inter ambitiosum, & avarum. 120. 12. Vid. Amicitia & Persidia.

AMERICA.

An in illa natus Noè? 85. 10. An decem tribus illic transferent? 9. conlittitur. 10. An ibi Chanaan expulsi à Iosue? Ib. Quis illorum Deus Virzillipuzli? 11. signa Hebraeorum ibi ab AA. ficta. Ib. Unde Americorant cultus similis ritibus Hebraeis? Ib.

AMICITIA.

Inter homines nulli, vel falli. 11. 1. nonnumquam fluxa. 10. inter illos de firmiore, vana spes. 13. firma per helictropium signata; innotescit, si amicum calamitate, cognoscit. 6. valet arte, qui dirigit odij specie. 9. ingentium eius cognoscitur, si amicus amici fuga servatur. 8. amicitriumphus, si servatur amicus. 9. quae tendit amicum commoda. 11. non fortuna sequenda sed amicitia. 12. pericula amicitiae fortuna comite. 12. difficilis est investu. 11. 1. sedet intime cordi; à dignitas desiderat. 3. & 13. quibus maius officium, citius recedunt. Ib. pravorum amicitia tendit in odia. 412. 13. plerumque perfidia. 438. 8. quantum delectus? 116. 14. ars in perfidiam, & dolum. 2. Vid. Persidia.

AMOR.

Cur difficile, & facile dicere, quid sit amor? 465. 1. Cur signatur simul dulcis, tyrannus, atq. crudelis? 247. 6. 343. 8. Cur dicitur maximus demone? 122. 1. non patitur moras. 597. 35. amoris ira gravis. 581. 1. Iustus amor, furor. 695. 12. pravitas elucet causa, quae formatur ab amore. 544. 14. scitatum amoris sine seruatino. 465. 1. amor amphora oblectiva videtur nulli. 276. 8. illi dolores, impediit beneficentiam. 12. vulnus amantis, dum privatur obsequijs. 6. non videtur potiri, si quo postur, ab amante non videtur. 5. 12. 13. desiderat dilecti praesentiam. à 8. 323. 14. lactatur spe. 1. pi-